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Svend Aage Jensby (V): 
Jeg kan sige med det samme, at det kan Venstre 
også, for det er jo et skridt i retning af de tanker, 
vi har på skatteområdet. 

Socialdemokratiets ordfører har redegjort for 
de to hovedelementer, der er i forslaget, så dem 
skal jeg ikke gentage, men bare sige, at vi er eni- 
ge, og at jeg også synes, det er godt, at det i for- 
slaget anføres, at man kan flytte indskuddet fra 
en bestående kontantbeholdning til et obliga- 
tionsdepot. 

Derudover har jeg nogle forslag til skattemi- 
nisteren, som jeg håber at vi under udvalgsbe- 
handlingen kan blive enige om: 

For det første, at loftet for indskud forhøjes 
fra de 50.000 kr. til 75.000 kr., for det andet, at et 
indskud på en etableringskonto skal kunne fra- 
trækkes direkte i personindkomsten, for det 
tredje, at indskuddet skal kunne hæves ved eta- 
blering i forbindelse med indgåelse af ægteskab 
-  altså under forudsætning af, at ægtefællen har 
en virksomhed, som i øvrigt opfylder betingel- 
serne for frigivelse af etableringskontomidler -  
og endelig, at der kan ske overførsel af etable- 
ringskontomidler til kapitalpension, såfremt 
man ikke kan gennemføre etableringen inden 
fristens udløb. 

Jeg ved ikke, om skatteministeren med det 
samme kan give et positivt tilsagn om at ændre 
lovforslaget i den retning, men ellers må vi se på 
det under udvalgsbehandlingen. 

Gitte Seeberg (KF): 
Da mit partis ordfører, hr. Flemming Hansen, 
ikke kan være til stede, skal jeg på hans vegne 
sige, at den konservative folketingsgruppe kan 
støtte regeringens lovforslag om ændring af 
reglerne for indskud på etableringskonto. 

Forslaget er faktisk en direkte afskrift af vort 
oplæg til finanslovforhandlingerne for 1997 og 
er udtryk for den konservative opfattelse, at vi 
skal gøre alt, hvad vi kan, for at styrke etable- . 
ringen af nye virksomheder i Danmark. 

Der startes kun ca. 15.000 nye virksomheder i 
Danmark om året, og halvdelen af dem lukker 
igen inden for 3 år. Og niveauet for etablering i 
Danmark er det halve af niveauet i de lande, vi 
normalt sammenligner os med, og kun 8 pct. af 
de beskæftigede i Danmark er selvstændige. 

Dette lovforslag vil ikke skabe en større revo- 
lution, men vil give de mennesker, der opretter 
en etableringskonto, en mere fair behandling. 
Derfor ubetinget støtte til forslaget. 

Jes Lunde (SF): 
Jeg ser lovforslaget som en utrolig fredsomme- 
lig justering af etableringskontoloven, som går 
ud på, at de mennesker, der har penge på en 
etableringskonto, nu får mulighed for at få en 
bedre forrentning af deres midler, og det har vi 
slet ingenting imod. 

For det andet går det ud på at give de menne- 
sker, der har været i klammeri med skattemyn- 
dighederne, og som i den forbindelse har vun- 
det en sag om, hvorvidt de i lovens forstand eta- 
blerer en virksomhed, en fristforlængelse, der 
gør, at de faktisk har mulighed for at bruge 
deres penge, og det er jo også fair nok. Så vi kan 
også støtte forslaget. 

Vi kan måske undre os lidt over, at de admi- 
nistrative omkostninger ved at gennemføre det 
er så store i forhold til de beskedne ændringer, 
der her er tale om, men vi kan altså støtte lov- 
forslaget. 

Elisabeth Amold (RV): 
Lovforslaget vil gøre det mere attraktivt at inve- 
stere i selvstændig virksomhed, og det kan vi 
kun tilslutte os fra radikal side. 

Vi har også forståelse for, at man bringer reg- 
lerne om fristforlængelsen mere i overensstem- 
melse med det virkelige liv. 

Derfor er der fra radikal side ingen problemer 
med at sige et fuldtonet ja til dette forslag. 

Jan Køpke Christensen (FP): 
Da vores ordfører, hr. Kim Behnke, ikke kan 
være til stede, skal jeg på Fremskridtspartiets 
vegne meddele, at vi naturligvis ser frem til en 
grundig udvalgsbehandling. 

For jo mere komplekst et forslag er, desto 
mindre bliver der åbenbart sagt om det her i 
salen, og som en, der ikke er skatteordfører til 
daglig, må jeg nok erkende, at det er teknik for 
viderekomne, og i relation til det vil jeg så sige, 
at i stedet for at vedtage så komplekst et forslag 
nu var det nok bedre, at man lod det oversomre, 
således at man efter en rigtig grundig udvalgs- 
behandling kunne tage det op igen efter som- 
merferien. 

Men vi ser altså frem til udvalgsbehandlingen 
og vil så senere tage stilling til forslaget. Vi kan 
dog se, at der er mange positive elementer i det. 

Frank Aaen (EL): 
Jeg er enig med de ordførere, der har sagt, at det 
er et meget fredsommeligt og ikke særlig kom- 
pliceret forslag, vi har her. Men da Enhedslisten 


